
TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 9 de janeiro de 2008 - Nº 06

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

COMANDO GERAL
COMISSÃO  PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO – PUBLICAÇÃO
(RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO)

- REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 05062/2007-PMPI – DISPENSA
DE LICITAÇÃO.
Fundamentação Legal: Art.24, II, Lei 8.666/93.
CONTRATO N° 021/2007 – CPL/PMPI
CONTRATANTE: - Polícia Militar do Piauí
CONTRATADO: - RCC IMOVEIS LTDA
 - Retificar o item II – CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO – VALOR: - o Valor  Total do Contrato é de R$ 3.000,00 (três mil)  reais,
resultante do valor  total da locação do objeto deste procedimento no período de julho
a dezembro de 2007 (seis meses).
OBJETO: Locação de Imóvel para Sede da Companhia Independente  de Uruçui – PI,  da  PMPI.
Maiores Informações:  Comissão de Licitação da PMPI– End. Av. Higino Cunha Nº
1750 – Quartel do Comando Geral  - QCG – Bairro  Ilhotas · Teresina - Piauí. - Fone/fax:
(0xx86) - 3216-1200- Ramal 209.

OF. 009

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 01

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
Contratada: Ednan Soares Coutinho Moura
Serviços: Assessoria Jurídica
Valor R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)
Rubrica: 3.1.30.1 – Serviços de Terceiros - PJ
Validade: 14/12/2007 a 15/12/2008

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
Contratada: Caixa Econômica Federal
Serviços: Cobrança Bancária
Valor: - Liquidações:

Auto atendimento R$ 1,40 (um real e quarenta centavos)
Caixa dinheiro R$ 3,00 (três reais)
Caixa cheque R$ 3,00 (três reais)
Lotérico dinheiro R$ 1,51 (um real e cinqüenta e um centavos)
Lotérico cheque R$ 1,51 (um real e cinqüenta e um centavos)
COMPE R$ 3,06 (três reais e seis centavos)

Rubrica: 3.1.32.1.1 – Despesas Bancárias
Validade: 21/12/2007 a 20/12/2008

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
Contratada: ACF SACI LTDA
Serviços: Postagem de Correspondência
Valor: Tabela da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Rubrica: 3.1.32.05 – Serviços Postais e Telégrafos
Validade: 01/01/08 a 31/12/2008

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
Contratada: TIM CELULAR S. A.
Serviços: Ligações Telefônicas
Rubrica: 3.1.32.06 – Despesas com Telefonemas

P.P.  8805

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOSPITAL MUNICIPAL LEÔNIDAS MELO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/08 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE BARRAS, através do HOSPITAL MUNICIPAL
LEÔNIDAS MELO, por intermédio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,
torna público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 25 de janeiro de 2008 às 08:30
horas. OBJETO: Aquisição de medicamentos e material hospitalar. FONTE DE
RECURSO: FMS/2008. CÓPIA DO EDITAL: Na sede do Hospital, localizado na Praça
Monsenhor Boson, nº 210, Centro, Barras - PI, Fone (0xx86) 242.1336, mediante a
comprovação do recolhimento da importância de R$ 50,00 (cem reais) paga no setor
financeiro. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura:
Hospital Municipal , no endereço acima.

Barras (PI), 07 de janeiro de 2008.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação
P.P.  8808

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2008

Referência: Contrato Nº01/2008 - Processos Nº 16.385/07
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda
Objeto: Construção de Rampas de Passeios e Piso Tátil, para Acessibilidade de
Pessoas com Restrição de Mobilidade e Deficiência Visual, no município de São
Gonçalo do Piauí, neste Estado.
Licitação: Tomada de Preços nº 09/2007.
Valor Global: R$ 156.784,23 (Cento e Cinqüenta e Seis Mil Setecentos e Oitenta e
Quatro Reais e Vinte e Três Centavos)
 Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias.
Vigência Contratual: 230 (duzentos e trinta) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes da execução dos serviços a
que alude este Contrato, correrão à conta do Contrato de Repasse Nº 0209764-55/2006,
celebrado entre a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela
Caixa Econômica Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí, classificação orçamentária 16.101.04 123 17 1.053;
Natureza da Despesa 4490-51, Fonte de Recurso 10 e 00.
Data da Assinatura: 04.01.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André Carvalho Sampaio
(pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2008

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº33/07 – Proc. Nº 16.2899/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: JS Engenharia Ltda
Objeto Contratual: Construção da Sede (Administração e Laboratório de Controle da
Qualidade da Água) do Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí, no município
de Bom Jesus – Piauí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução contratual por mais 120
(cento e vinte  dias  e vigência por mais 205 (duzentos e cinco) dias a contar da data da
assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 17.12.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Francisco Sady
Junior (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 06 Contrato Nº43/06 – Proc. Nº 16.570/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: J. Brito Engenharia Ltda
Objeto Contratual: Construção do Centro Esportivo do Bairro Dirceu Arcoverde, em
Teresina-PI, compreendendo: Áreas Comuns, Campo de Futebol, Quadra Poliesportiva
Coberta, Pista de Atletismo/Pista de Salto, Vestiário e Quadra de Areia.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)
dias e vigência contratual por mais 165 (cento e sessenta e cinco) dias a contar da data
da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 04.01.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e João de Brito
Coelho (pela Contratada).

RETIFICAÇÃO

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí vem retificar publicação referente ao
Convênio nº 44/2006, Processo nº 16.2388/2005, publicado no D.O.E. nº 216 de 16/11/
2007, onde está escrito – “Prefeitura de Cristino Castro” leia-se “Associação dos
Moradores de Cristino Castro” Publique-se.

                                                           OF. 004

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 001/2008

Interessada: EMGERPI - Empresa de Gestão de Recurso do estado do Piauí
Modalidade: Convite N° 001/2008
Tipo de Licitação: Menor Preço
Regime de Execução: empreitada global, com fornecimento de material e mão-de-obra.
Objeto: construção de 08 (oito) unidades habitacionais destinadas a assentar os empreendedores/
barraqueiros afetados no projeto orla de Atalaia, no município de Luiz Corrêa – PI.
Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Fonte dos Recursos: Tesouro Estadual.
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da EMGERPI - Empresa de Gestão de Recurso do estado do
Piauí, na Gerência da EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí.
Rua Altos, s/n°, Bairro Água Mineral, Teresina, Piauí.
Envelopes:
a) Recebimento: 17 de janeiro de 2008, ás 14:00
b) Local: Auditório da EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí. Localizada na Praça, Marechal, Deodoro, n° 774, Centro, Teresina, Piauí.

Teresina, 07, de janeiro de 2008

Francisca Mary Sousa Pereira
Presidente

Publique-se
OF.  008


